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De mindre lokalruter i Vesthimmerland Kommune 
(skoleruter 520-523, 530-531, 540-544, 551-552)  
 
Generelt: 
 
• De mindre lokalruter: Der sker generelt mindre ændringer, dog kan der være områder hvor 

der skal ske en tilpasning ift. større ruter, som fra august bliver ændret en del. 
 

• Det regionale net, større ændringer: Fra august 26 sker større ændringer på det regionale 
net i Vesthimmerlands Kommune som et led i udrulning af det vedtaget strategi for ”Fremti-
dens Kollektive Trafik”. Målet er at kunne tilbyde flere muligheder på expresbusnettet og 
dermed også bedre muligheder for bl.a. pendlere. Herunder er kort beskrevet ændringer, se 
de enkelte ruter for nærmere. 
• Rute 951X Aalborg-Aars-Farsø opgraderes med mere kørsel (timesdrift hverdage kl. 6-23 

og halvtimesdrift i myldretiden, timesdrift kl. 8-23 i weekenden).  
• Rute 957X, ny expresbusrute Hobro- Aars -Løgstør (timesdrift alle dage frem til kl. 23) 
• Rute 57, Kørsel på hverdage mellem Løgstør-Fjerritslev (omfang som i dag) og 3 uddan-

nelsesture mellem Løgstør-Brøndum- Aars (1 morgen), Aars-Brøndum-Løgstør (2 efter-
middag) 
   

• De større kommunale lokalruter (68, 110, 111, 112) behandles for sig selv, se under ruter 
for ændringer her. 

 
 

520 Svingelbjerg – Hvalpsund – Lovns - Ullits 
 
Der er ikke indkommet ændringsønsker og ruten forventes at fortsættes uændret. 

 

521 Vilsted – Flejsborg – Gatten – Ejstrup – V. Hornum – Hornum 
 

NT/Vesthimmerlands Kommune: Ændringer på rute 57 til 957X gør, at området ved Hvorvarp og Grårup 
ikke bliver betjent af regionalbus fremadrettet. Vil dette område skulle betjenes ift. Hornum skoledistrikt 
vil muligheden være med rute 521. Det betyder samtidig at Overlade Syd og Hyllebjerg udenfor skoledi-
strikt ikke kan betjenes i samme omfang med rute 521.  

Køreplanforslag bliver lagt op. 
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522 Farsø – Sjørup Gårde – Strandby – Gunderup – Farsø – Fan-
drup – Strandby - Ertebølle 

 
Der er ikke indkommet ændringsønsker. Ruten er tilpasset med ringetiderne på Farsø Skole og kan benyt-
tes som videreforbindelse i Farsø, når man kommer med ruter fra Aars. 

523 Farsø – Vognsild – Vestrup – Østrup – Gislum – Farsø  
 
Der er ikke indkommet ændringsønsker, og ruten forventes at fortsættes uændret, og med den ændring 
der er lavet her i februar 26. 

 

530 Hornum – Blære – Vegger – Astrup – Troelstrup – Hornum 
531 Blære – Borup – Gundersted – Birkevej – Bjørnstrupvej – Søt-

trup – Gatten – Hornum  
 
Hornum skole: Er knap så glade for ventetiden for de 2 sidste hjemkørselstidspunkter på rute 530 og 531. 
De har fri kl. 12.50 (bus 12.58), fri kl. 13.40 (bus 13.55) og fri kl. 14.30 (bus 14.50).  
 
SVAR: Der er mulighed for buskørsel 1 gang i timen når vi skal rundt og retur i skoleoplandet, så det er 
ikke muligt at gøre noget ved. Skolen har mulighed for at se på at deres pauser og lektioners placering, 
som ligger med 50 min imellem. Det vil gøre at ventetiden øges til de seneste hjemkørsler. Det er udring-
ningen kl. 12.50, der er styrende for hvornår bussen kan køre senere på dagen, hvis den var tidligere og 
øvrige tider fastholdes vil der være mindre ventetid. 
 

540 Løgstør – Tolstrup – Bakkeskolen – Vindblæs – Løgstør  
542 Vilsted – Hornbæk – Toppedalskolen (Brøndum) - Vindblæs 
 

Der vil blive set på de 2 morgenafgange så de i højere grad betjener de samme områder, som om efter-
middagen og et forløb i stil med disse afgange. 

 

541 Løgstør – Aggersund – Aggersborg – Ullerup – Aggersund – 
Løgstør  

 

Der er ikke indkommet ændringsønsker. Ruten er tilpasset ændrede ringetider på for Løgstør Skole. 
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543 Løgstør - Svenstrup – Næsby – Rønbjerg - Ranum 
 

Køreplanen blev sidste år tilpasset for at passe til Løgstør Skole og de nye ringetider. Det vil fortsat være 
det primære, at man kan komme til/fra Løgstør skole til området. 

Der vil blive set lidt nærmere på køreplan i sammenhæng med rute 544 og 111, der også kører i korridoren 
og der kan forekomme ændringer.  

 

544 Rønbjerg - Ranum – Vilsted – Overlade – Ranum - Løgstør  
 
Køreplanen blev sidste år tilpasset for at passe til Løgstør Skole og de nye ringetider.  
Det vil fortsat være det primære, at man kan komme til/fra Løgstør skole til området omkring Vilsted 

Der vil blive set lidt nærmere på køreplan i sammenhæng med rute 543 og 111, der også kører i korridoren 
og der kan forekomme ændringer.  
 

551 Østerbølle – Testrup – Østerbølle Hede – Vesterbølle – 
Klotrup – Gedsted  

 

Fjelsø Friskole har indsendt nedenstående ønsker: 

A) Stort ønske at der kan tilbydes morgenkørsel med telebus 551 til friskolen for de 18 elever, der bor 
langs ruten. De kunne godt tænke sig en rute via Korsholmvej – Vesterbølle – Moesgaardsvej – Præste-
vej – Fjelsø. I dag har de løsning med egen bus for at hente elever. 
 
SVAR: Om ønsket imødekommes afventer politisk stillingtagen ved Vesthimmerlands Kommune på 
baggrund af den økonomi, der er forbundet med forlængelse af morgentur. Løsningen vil i givet fald 
være at bussen på morgenturen efter afsætning ved Gedsted skole fortsætter nogenlunde direkte til 
Fjelsø. Det vil sige, at børn til begge skoler står på undervejs på morgentur.  

 
B) Friskolen ønsker at afgangen der kommer til Fjelsø kl. 13.25 kører tidligere så der er kortere ventetid, 

da de om fredagen har fri kl. 13. Friskolen oplyser, at de i øjeblikket har 18 elever, der benytter bussen 
i løbet af eftermiddagen hhv. 14.17 og 13.25. 
 
SVAR: Ønskes imødekommes ikke i samråd mellem Vesthimmerlands Kommune og NT. Busafgang 
bliver primært tilpasset ift. folkeskolen i Gedsted og vil ikke kunne køre to ting samtidig. Det vurderes 
at en ventetid på 15 min og 10 min til at komme ud til bussen er rimelige forhold. 

 
C) Friskolen ønsker bedre forbindelser mellem Fjelsø og Aalestrup om eftermiddagen når børn har fri 

efter kl. 14 og fredag kl.13. Friskolen oplyser det vedrører en gruppe på 7 børn. 
SVAR: Ønsket imødekommes ikke. Telebus 551 vil ikke kunne kører dette uden hele eftermiddagsbån-
det bliver forskudt og senere til gene for Gedsted elever. Der vil ligeledes være en del udgifter forbun-
det med forslag.   
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552 Simested – Østerbølle – Testrup – Aalestrup  
 

Aalestrup Skole ønsker ekstra afgang indsat kl. 12 mandag og fredag, hvor 0.-1.klasse har fri kl. 11.40 på 
rute 552 og evt. på rute 68.   
 
SVAR: Der kan indsættes ekstra afgang på rute 552, der vil kunne løse dette. Afhængigt af hvor mange ele-
ver det drejer sig om vil Vesthimmerlands kommune tage den endelige beslutning om hvorvidt der skal 
indsættes ekstra afgang eller der findes anden form for løsning.  

 


